令和２年５月１８日

伊達中学校保護者 様

伊達市伊達中学校長 岡崎 秀一

学校における教育活動の再開について

日頃より，本校の教育活動にご理解とご協力をいただきありがとうございます。

さて，５月１５日に知事が休業要請の解除，段階的な学校の再開と全面的な授業の再開を発表し，

福島県教育委員会・伊達市教育委員会から方針が発表されました。それを受けて，下記の通り方針

等を作成しました。保護者の皆様のご理解，ご協力をお願いします。

記

１ 基本的な方針

（１）生徒の安全を第一に考え，感染症対策を万全にする。

・ 生徒も，教職員もマスク着用を徹底する。

・ こまめな手洗いや咳エチケットなどの指導を徹底する。

・ 換気は，可能な限り常時，可能であれば２方向の窓を同時に開けて行う。

・ 概ね１メートルの身体的距離を確保し，対面とならない座席配置を工夫する。

（２）「３つの密」が同時に重なる場を避けることはもちろん，１つ１つの条件が発生しないよう

に配慮する。

・ 換気の悪い密閉空間

・ 多数が集まる密集場所

・ 間近で会話や発声をする密接場所

（３）生徒が落ち着いて学校生活を送ることができるように，生徒の学習指導，生活指導に集中し

て指導する。

２ 今後の授業について

（１）５月２０日（水）～２２日（金）

・ 短縮授業，午前中４校時，給食あり，清掃・部活動なし，１３時過ぎに下校

（２）５月２５日（月）～２９日（金）

・ 短縮授業，給食あり，清掃あり，部活動なし，６校時の場合１５時３０分過ぎに下校

（３）６月１日（月）～３日（水）

・ 普通授業，給食あり，清掃あり，部活動なし，６校時の場合１６時過ぎに下校

（４）６月４日（木）～１２日（金）

・ 普通授業，給食あり，清掃あり，部活動あり（１時間以内で）

（５）６月１５日（月）～

・ 普通授業，給食あり，清掃あり，部活動あり（２時間以内で）

３ その他

（１）部活動について，活動日は昨年度と同様で，週末の活動時間を２時間以内とする。

（２）今年度の水泳の授業（プール）は行わない。

（３）１学期の授業参観は実施しない。

（４）不明な点がありましたら，下記までお問い合わせください。

（事務担当 伊達中教頭 根本晃宏 TEL 583-3025）